THÀNH ỦY
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
---------------

	Số: 1102-QĐ/TU
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 11 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH PHÂN CẤP QUẢN LÝ TỔ CHỨC BỘ MÁY VÀ CÁN BỘ

Căn cứ điều lệ Đảng, Nghị quyết Hội nghị Trung ương 3 (khóa VIII) về chiến lược cán bộ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước;
Căn cứ Quyết định 49-QĐ/TW ngày 03/5/1999 của Bộ Chính trị về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý cán bộ;
Căn cứ Nghị định 93/2001/NĐ-CP ngày 12/12/2001 của Chính phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ Thành phố khóa VII,
BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ỦY QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các quy định trước đây trái với quyết định này đều bãi bỏ. Trong quá trình thực hiện quyết định này, nếu có vấn đề gì chưa phù hợp thì báo cáo xin ý kiến Ban Thường vụ Thành ủy.

Điều 3. Ban Tổ chức Thành ủy có trách nhiệm hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra việc thực hiện. Các ban Thành ủy, các quận - huyện ủy, đảng ủy cấp trên cơ sở và cơ sở trực thuộc Thành ủy, Đảng đoàn, Ban cán sự đảng có trách nhiệm thực hiện quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Bí thư TW “để b/c”;
- Các đ/c TUV;
- VPTU;
- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ỦY
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Võ Văn Cương